



**SPORTS
GALLA
2024**

**Tirsdag den 21. januar
Tinghallen / Jet Sport Arena**

Hjertelig velkommen til Sportsgalla 2024

På vegne af Viborg Byråd er jeg glad og stolt over at kunne byde velkommen til Sportsgalla 2024.

I aften er en festaften, hvor vi hylder kommunens dygtige sportsmestre, som i det forgangne år har skabt store sejre og holdt vores lokale foreningsfaner højt i nationale og internationale arenaer.

Sportsmestrene er de stjerner, der blinker så klart, at de bliver rollemodeller for unge stjernefrø. Nogle få lyser med så stor en kraft, at de brænder sig fast som varige, genkendelige stjernebilleder, på sportens himmel. Disse særlige stjerner fremhæver vi i aften, når vi hylder de første af de største Viborg Legender.

Alle stjerner er startet i en klub eller en forening, hvor andre har set og udviklet deres særlige lys. Derfor skal der i aften også lyde en stor tak til alle klub- og foreningsfolk – ansatte som frivillige – der hver dag arbejder, skaber stor glæde, vigtige fællesskaber og fantastiske resultater.

Hjertelig velkommen til Sportsgalla 2024!
Ulrik Wilbek, borgmester

Stort tillykke til vores mestre og landsholdsudøvere, der har leveret præstationer på højeste niveau.

Idrætten i Viborg Kommune er stærk, men fortsat succes kræver, at vi konstant udfordrer os selv og hinanden. Alt i organisationen skal spille for, at atleterne kan levere. Ikke mindst derfor, står der stor respekt omkring det fantastiske arbejde, der udføres i vores klubber. Jeres engagement og vilje til at gå de ekstra meter gør en afgørende forskel. Tak for det!

Talentudviklingen er genstand for fortsat større opmærksomhed og interesse. Lokale talenter mixes med talenter fra hele landet i en fortsat jagt på tilfredsstillelse ved at opnå de opsatte udviklingsmål. Klubber, uddannelsesinstitutioner og Viborg Elite er nøglepartnere, der skaber udviklende rammer og forener sport og ungdomsliv.

I dag fejrer vi årets flotte præstationer på tværs af idrætter. Tak til alle, der bidrager – og et stort tillykke til mestrene for de mange uforglemmelige oplevelser, I har givet Viborg Kommunes borgere!

Preben Jensen, formand for Viborg Idrætsråd

A large, stylized, white cursive signature that reads "Viborg Legender". The signature is written in a fluid, artistic style with long, sweeping lines and a decorative flourish at the end.

Værter



Borgmester
Ulrik Wilbek



Formand Viborg Idrætsråd
Preben Jensen

Konferencier



Claus Elgaard

Underholdning



Maul



Galladysten



Galladysten

Kriterier

For at være kvalificeret til at deltage som udøver, skal man i året forinden, have ydet én eller flere af følgende præstationer (i bedst mulig klasse uanset alderstrin)

- (1) Vinder af dansk mesterskab for hold el. individuelt i en DIF anerkendt idrætsgren.
- (2) Opnåelse af dansk rekord, godkendt af DIF.

- (3) Vinder af nordisk-, europæisk- eller verdensmesterskab.
- (4) Udtaget til deltagelse på et DIF anerkendt dansk landshold.
- (5) Andre idrætspræstationer, som efter Viborg Idrætsråds vurdering kan ligestilles med pkt. 1-4.

Idrætsudøveren var 13 år eller ældre og repræsenterede en forening i Viborg Kommune eller Viborg Elite, da præstationen blev gennemført. Udøvers bopæl er ikke afgørende.

Sportsmestre

Bjerringbro BMX Klub

Isabella Lindberg	<i>Dansk mester</i>
Ebbe Skamris Jeppesen	<i>Dansk mester</i>
Ida Østergaard	<i>Dansk mester</i>
Malou Lindberg	<i>Nordisk Mester</i>

Bjerringbro FH

Line Gyldenøve	<i>Udtaget til landshold</i>
Gustav Bundgaard	<i>Udtaget til landshold</i>
Kasper Willemann Kjærgaard	<i>Udtaget til landshold</i>
Magnus Rahbek Sand	<i>Udtaget til landshold</i>
Rasmus Lauge	<i>Udtaget til landshold</i>

Hald Ege Cycling - Ravnstrup KFUM

Karina Thorup	<i>Dansk mester</i>
Marianne Hesselbjerg	<i>Dansk mester</i>

Karup Orienteringsklub

Rasmus Klüver Jensen	<i>Dansk mester</i>
----------------------	---------------------

Møldrup Motorklub

Mikkel Kurdahl	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>
----------------	---

Navet

Johan McLassen	<i>Dansk mester</i>
Bjarne Hoffmann	<i>Dansk mester</i>
Melanie Koch Sørensen	<i>Dansk mester</i>
Jan Møller	<i>Dansk mester</i>
Oliver Friis	<i>Udtaget til landshold</i>

Vexa HLM Running

Darren Luxford	<i>Dansk mester</i>
Vibeke Houlborg	<i>Dansk mester</i>
Oluf Gudrun Olafsdottir	<i>Dansk mester</i>
Heidi Lindgaard-Brok	<i>Dansk mester</i>

Skelhøje-Frederiks KFUM-idræt

Cecilie Fløjgaard	<i>Dansk mester</i>
Lykke Kriegaum	<i>Dansk mester</i>
Amalia Bibko	<i>Dansk mester</i>
Mercedes Tækker	<i>Dansk mester</i>
Rosa Andersen	<i>Dansk mester</i>
Filippa Fruergaard	<i>Dansk mester</i>
Melissa Kyhn Henriksen	<i>Dansk mester</i>
Maja Fjord Vestergaard	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>

Viborg Atletik & Motion

Dicte Bundgaard	<i>Dansk mester</i>
Sidsel Krogh Kristensen	<i>Dansk mester</i>
Sonja Sieg Stigsen	<i>Dansk mester</i>
Ingerlise Villum	<i>Dansk mester</i>
Christina Aarestrup Shifris	<i>Dansk mester</i>
Laurids Jakobsen	<i>Dansk mester</i>
Helle Blak Petersen	<i>Dansk mester</i>
Heine Kærsgaard Laursen	<i>Dansk mester</i>
Betina Schmidt	<i>Udtaget til landshold</i>
Lynge Mejlvang Hansen	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>

Viborg Elite

Lukas Gabriel Hansen	<i>Dansk mester</i>
----------------------	---------------------

Viborg F.F.

Thomas Jørgensen	<i>Udtaget til landshold</i>
Isak Jensen	<i>Udtaget til landshold</i>
Kasper Kiilerich	<i>Udtaget til landshold</i>
Jakob Vester Nielsen	<i>Udtaget til landshold</i>
Mads Søndergaard	<i>Udtaget til landshold</i>

Viborg Golfklub

Mikkel Davidsen	<i>Udtaget til landshold</i>
-----------------	------------------------------

Viborg Handicap Idrætsforening

Anni Andreassen	<i>Dansk mester</i>
Nis Heide Pinnerup	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>

Viborg Gymnastik-Forening

Anna Birck	<i>Dansk mester</i>
Frida Gylling Andersen	<i>Dansk mester</i>
Isabella Jao	<i>Dansk mester</i>
Isabella Søgaard Børsting	<i>Dansk mester</i>
Karla Sigfús Kærsgaard	<i>Dansk mester</i>
Liva Rosendal	<i>Dansk mester</i>
Marie Vangkilde Terp	<i>Dansk mester</i>
Nanna Skovgaard Andreassen	<i>Dansk mester</i>
Nete Maja Vestergaard Lundtoft	<i>Dansk mester</i>
Sarah Bjerring Holst	<i>Dansk mester</i>
Selma Dam Houlborg	<i>Dansk mester</i>
Anna Winther-Larsson	<i>Dansk mester</i>
Clara-Sofie Kamstrup Øland	<i>Dansk mester</i>
Christoffer Sloth Olsen	<i>Europamester/udtaget til landshold</i>
Oskar Ølholm	<i>Udtaget til landshold</i>
Amalie Lindhard Mikkelsen	<i>Udtaget til landshold</i>
Molise Agerkilde	<i>Udtaget til landshold</i>
Sofie Maj Nøhr Laursen	<i>Udtaget til landshold</i>
Lærke Nielsen	<i>Udtaget til landshold</i>
Maja Kjærgaard Petersen	<i>Udtaget til landshold</i>
Silje Kjær Pedersen	<i>Udtaget til landshold</i>
Cecilie Sloth Olsen	<i>Udtaget til landshold</i>
Mai Jeppesen	<i>Udtaget til landshold</i>
Ella Søndergaard Petersen	<i>Udtaget til landshold</i>
Malou Pedersen	<i>Udtaget til landshold</i>
Frida Birck	<i>Udtaget til landshold</i>

Viborg Svømmeklub

Dicte Skov Forsberg	<i>Dansk mester</i>
---------------------	---------------------

Viborg HK

Cecilie Zimmer	<i>Udtaget til landshold</i>
Nanna Vinther	<i>Udtaget til landshold</i>
Clara Bro	<i>Udtaget til landshold</i>
Maria Koert	<i>Udtaget til landshold</i>
Julie Boendorf Johansen	<i>Udtaget til landshold</i>
Ida Marie Kaysen	<i>Udtaget til landshold</i>
Laura Thestrup Borg	<i>Udtaget til landshold</i>

Viborg Motor Klub

Phillip Lemtoft	<i>Dansk mester</i>
Mathias Vester Kjellerup	<i>Dansk mester</i>

Viborg Orienteringsklub

Oline Libak Damsgaard	<i>Dansk mester</i>
Preben Munk Eriksen	<i>Dansk mester</i>
Lene Bejer Damgaard	<i>Dansk mester</i>
Lennart Bo Kristiansen	<i>Dansk mester</i>
Tommy Kirk Damsgaard	<i>Dansk mester</i>

Viborg Skytteforening

Keven Axel Sørensen	<i>Dansk mester</i>
Laura Friis Kriegbaum	<i>Dansk mester</i>
Kathrine Janner	<i>Dansk mester</i>
Silje Bitsch Thørrerblad	<i>Dansk mester</i>
Sander V. Sørensen	<i>Dansk mester</i>
Liva Bang Rasmussen	<i>Dansk mester</i>
Helle Bertelsen	<i>Dansk mester</i>
Josefine Laursen	<i>Dansk mester</i>
Lars Krog	<i>Dansk mester</i>
Johanne Petra Skaarup Ditlevsen	<i>Dansk mester</i>
Line Petermann Fabricius	<i>Dansk mester</i>
Andrii Krop	<i>Dansk mester</i>
Malou Brorson	<i>Dansk mester</i>
Erik Skovmand	<i>Dansk mester</i>
Morten Kristiansen	<i>Dansk mester</i>
Erik Madsen	<i>Dansk mester</i>
Jan Dovolil	<i>Dansk & nordisk mester</i>
Annabelle Borved	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>
Rikke Bertelsen	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>
Anna Pedersen	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>
Anne Bakke Nielsen	<i>Udtaget til landshold</i>

Viborg Trial Klub

Marcus Kjeldahl Jensen	<i>Dansk mester</i>
William Pedersen	<i>Dansk mester</i>
Mads Høeg Christensen	<i>Dansk mester</i>
Jakob Arentz	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>
Jonas Kristiansen	<i>Dansk mester/udtaget til landshold</i>
Jonas Jensen	<i>Udtaget til landshold</i>
Johan Vestergaard	<i>Udtaget til landshold</i>
Jakob Storgaard	<i>Udtaget til landshold</i>
Emile Kallesøe	<i>Udtaget til landshold</i>
Kasper Arentz	<i>Udtaget til landshold</i>

De nominerede til **Årets Talent i Viborg Elite**



Cecilie Zimmer, Viborg HK

Cecilie er venstre back på Viborg HK's U19 hold og det danske ungdomslandshold. Cecilies store styrke er hendes duelspil. Derudover mestrer Cecilie en stor alsidighed samt et meget højt teknisk niveau, og på den baggrund, er der grundlag for, at Cecilie bliver en tophåndboldspiller. Cecilie går til daglig i 2.G på Viborg Katedralskole og bor på College Viborg. Cecilie spillede på U18 landsholdet til VM i Kina i sommeren 2024, og holdet vendte hjem med en flot sølvmedalje. Cecilie er til daglig en bærende spiller på klubbens U19 Ligahold og træner løbende med VHK's håndboldligadamer trods hendes unge alder.

Cecilie er meget seriøs med hendes håndbold og forsøger hele tiden at optimere sine præstationer. Hun er lærevillig en ægte holdspiller og meget bevidst om de træningsmiljøer, hun indgår i. Cecilie har et nuanceret syn på sin idræt og er afklaret med sine prioriteringer i forhold til omverdenens forventninger. Cecilie er social, en humørspreder og bidrager meget til, at der er et godt miljø på årgangen.



Mikkel Davidsen, Viborg Golfklub

Mikkel er en talentfuld golfspiller, der spiller og træner i Viborg Golfklub samt på det danske ungdomslandshold. Mikkel er meget seriøs omkring sin træning, og med sin strukturerede tilgang formår han at lægge lag på sin udvikling hele tiden.

Mikkel har de seneste år været en del af truppen omkring drenge ungdomslandsholdet under Dansk Golf Union. Mikkel har i 2024 deltaget ved junior EM i Østrig samt repræsenteret Danmark ved Nordic Junior Golf i Sverige. Foruden landsholdsdeltagelserne har Mikkel i 2024 i Viborg Golfklub regi opnået adskillige flotte resultater, her i blandt to store turneringssejre på dansk grund.

Mikkel går til dagligt i 2.G på Viborg Katedralskole. Mikkel er i balance med sig selv og formår at prioritere sin uddannelse til trods for mange rejser og træningstimer. Mikkel har vist en meget positiv opadgående udvikling de seneste år og spåes en stor golfkarriere.



Josefine Østbjerg, Viborg Elite

Josefine er allerede i toppen af TeamGym både nationalt og internationalt. Hun har allerede i en ung alder vundet alt hvad der kan vindes inden for hendes disciplin. Hun er et velkendt navn i udlandet og har et unikt talent. Josefine er hårdtarbejdende, og gør hvad der kræves for at være professionel indenfor hendes sportsgren. Josefine har i 2024 vundet DM, NM og sølv ved EM.

Josefine formår på fineste måde at balancere sin uddannelse i 2.G på Viborg Katedralskole med hendes sociale liv, venner, familie, arbejde og sin kæreste samtidig med at dyrke gymnastik på topplan. Josefine formår til trods for en travl kalender også her at levere på fornemmeste vis.

Josefine elsker alt med og omkring gymnastikken, samt fællesskabet og oplevelserne. Samtidigt er det vigtigt for hende, at det er sjovt. Josefine vil gerne give glæden for gymnastikken videre og har derfor de sidste år brugt en uge af som sommerferien som frivillig på spring camp for unge. Josefine er lige nu en af de største skandinaviske kvindelige navne i gymnastikverdenen. Josefine er et virkelig godt forbillede for unge gymnaster. Hun er en kæmpe fornøjelse at arbejde med som træner, hun giver virkelig meget tilbage med kram, gode snakke og højt humør.



De nominerede til **Årets Træner i Viborg Elite**



Morten Groth, Individuel træner Team Viborg

Morten er individuel positionsspecifik træner i Team Viborg. Morten har derfor ansvaret for udviklingen af de talentfulde fodboldpigeres individuelle færdigheder. Morten kan se den enkelte spillers kompetencer og potentiale, og han har en unik evne til at få det bedste frem i hver enkelt. Spillerne har stor respekt for hans måde at agere på. De føler sig altid inddraget i den videre udvikling, og det bliver derfor tydeligt for dem både formål og resultatet af deres fælles indsats.

Morten har i sin funktion en stor berøring med mange hold og spillere i Team Viborg. Morten er altid lyttende, opmærksom og faglig dygtig, hvilket pigerne og hele træningsmiljøet i Team Viborg profiterer af. Dette samarbejde gør at pigernes udvikling intensiveres gennem Mortens træning.

Morten er en yderst kompetent træner, samtidig med at han er vellidt af alle trænere, ledere og spillere i klubben. Hans venlige og imødekommende væsen skaber gode relationer til alle i Team Viborg. Morten er også en teamspiller for klubben, mangler der hjælp på et hold eller der er brug for en særlig indsats, giver han gerne et nap med. Morten er foruden en meget dygtig træner også utrolig vigtig for klubben.



Jens Bertelsen, Cheftræner, Viborg Svømmeklub

Jens Bertelsen skaber et robust og systematisk talentudviklingsprogram, der favner alt fra de yngste svømmere til eliteatleter. Under Jens' ledelse har klubbens talentfulde svømmere konstant udviklet sig til at konkurrere på højeste niveau. Han har en unik evne til at motivere og udfordre svømmerne, så de udvikler sig både teknisk, fysisk og mentalt.

Viborg Svømmeklub har i Jens' trænerperiode opnået flotte præstationer på både regionalt og nationalt niveau. I 2024 havde Viborg Svømmeklub 4 svømmere med til DM-junior, samthjemtaget ikke mindre end 18 guldmedaljer ved regionsmesterskaberne.

Jens Bertelsen er ikke blot en dygtig træner, men også en inspirator og en leder med visioner for dansk svømning. Han har kontinuerligt vist et særligt potentiale som træner, idet han hele tiden udvikler svømmerne. Ud over sit arbejde med eliteafdelingen, arbejder Jens også dedikeret for at forbedre klubbens organisering og breddeafdeling, så klubben kan favne både bredden og eliten.



**Jakob Dalgaard,
Viborg FF, ATK+ træner (U10-U12)**

Jakob Dalgaard er hovedansvarlig for Viborg FF ATK+ Center. I Viborg FF ATK+ Center har udvalgte U10-U12 spillere fra Viborg FF's samarbejdsklubber mulighed for en ekstra ugentlig træning som supplement til deres træning i egen klub.

Jakob har, til trods for sin kun 25 år, været en del af Viborg FF gennem flere år - først som ungdomsspiller og senere som træner.

Jakob er sammen med trænergruppen optaget af, at hver enkelt spiller oplever glæde ved både fodboldspillet og fællesskabet med de øvrige spillere. Jakob har i den forbindelse særligt fokus på, at spillerne trives og er trygge, når de er til træning i Viborg FF ATK+ Center. Jakob er som ansvarlig for ATK+ træningerne, med til at sikre et træningsmiljø, hvor spillerne udviser mod, nysgerrighed og kreativitet, hvilket i høj grad understøtter spillernes udvikling.

Jakob er dygtig til at skabe en tydelig struktur for ATK+ Center. Samtidig formår Jakob at samle en stærk trænergruppe, der er motiverede, lærer af hinanden og videreudvikler træningsmiljøet. Jakob er en meget vellidt kollega, som altid har overskud til at hjælpe ud over sit eget ansvarsområde.



**Jonas Jensen,
Viborg Golfklub, Pro (Cheftræner)**

Jonas er fuldtidstræner i Viborg Golfklub og bidrager hver eneste dag til udvikling af hele Viborg Golfklub. Særligt den sportslige udvikling af Viborg Golfklubs elitepiger har taget fart og oprykninger til de to bedste hold på kvindesiden bevidner, at den store udvikling også har udmøntet sig i imponerende resultater.

Jonas arbejder med meget struktur i sin undervisning både i forhold til den enkeltes programmer og øvelser. Jonas følger den enkelte spiller meget tæt, og på sin egen rolige facon arbejder han med den enkeltes udvikling både golfteknisk men også menneskeligt.

Viborg Golfklub har udviklet sin junior afdeling, hvor Jonas har haft en helt central indflydelse. Jonas har sammen med sin co-træner Andreas Kvorning Müller - udviklet Viborg Golfklubs junior afdeling til at være blandt Danmarks største afdelinger. Med hele 5 golfspillere i Viborg Elite, hvoraf en enkelt Mikkel Davidsen repræsenterer det danske ungdomslandshold, er Viborg Golfklub et eftertragtet sted for unge golftalenter at tage hen for at blive en del af et godt og udviklende træningsmiljø.

Jonas er i dag en samlende figur, og udover at have ansvaret for klubbens talenter og elitespillere, så har Jonas også tilført nye dimensioner til klubbens breddepillere. Jonas er en meget vellidt og afholdt træner af både vores elitespillere og breddepillere.

De nominerede til Folkebladets Årets Sportsnavn



Isak Jensen, Viborg FF

Viste allerede prøver på sit talent i slutningen af 2023, men er for alvor vokset til at blive en af de absolut største profiler hos Viborg FF i løbet af 2024.

I foråret var han med flere vigtige scoringer en afgørende figur for VFF – og folket krævede nærmest, at der blev skrevet kontrakt med spilleren, der var lejet i USA – og det gav også et jubelbrøl på stadion, da det blev offentliggjort.

Også i efteråret har Isak Jensen vist, at han kan drive gæk med de fleste backs i Superligaen, og han har igen været blandt sit holds bedste. Han ender også som holdets efterårstopscorer med fem mål.

Desuden er han i løbet af 2024 også blevet en fast del af det danske U21-landshold, hvor han har haft en fod eller to med i spillet i den stensikre kvalifikation til U21-EM til sommer.



Jens Emil Sloth Nielsen, Triatlet

Har igen i 2024 vist, at han er blandt verdens bedste i X-terra eller cross-triatlon.

Han har hentet medaljer og podiepladser til de største stævner i verden, og hans ambition er klokkeklart, at han vil være verdens bedste i den gren af sporten.

Men det er ikke nok. Han har også kastet sig ud i almindelig triatlon og løb, og han har allerede ved flere lejligheder vist, at han også i flere andre discipliner kan gøre sig forhåbninger om store bedrifter på absolut eliteniveau.



**Marie Eline Madsen,
Viborg Golfklub**

Har fået god start på golfeventyr i USA, hvor hun er bedste dansker på collegelisten og har flere flotte placeringer fra turneringer i den stærke collegeturnering

Tidligere på året kom Marie Eline Madsen på sjettepladsen ved det individuelle europamesterskab og i semifinalen ved Women's Amateur Championship, der er en af verdens største amatørturneringer.

Hun vandt desuden Santander Talentudviklingspris – og har i det hele taget placeret sig som et af de største golftalenter på kvindesiden.

Og så sluttede hun året af med, at hun sammen med en landsholdskammerat vandt en stor holdturnering med deltagelse af 20 stærke lande i Houston i Texas – og individuelt blev hun tilmed nummer tre i turneringen og viste med sit spil undervejs, at hun bestemt har noget at have drømmen om at blive professionel i.





 **VIBORG**
IDRÆTSRÅD

 **VIBORG ELITE**
LYST · VILJE · EYNE



VIBORG
KOMMUNE